

**Alimentarea cu energie electrica  
a iluminarii stradale din s.  
Sofia,r-nul Drochia.  
(PT152,PT165,PT464,PT618)**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Retele electrice 0,4 kV**

**Valoarea de deviz 258 944,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                                    | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                         | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                                                                |                                                                                                                                                               |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                                              | 3                                                                                                                                                             | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                                                                | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                              |        |                                       |                                       |                        |
|        |                                                                | <b>1.1. PT 152 DR5 F2</b>                                                                                                                                     |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | 33-04-017-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m | 1,1650                                | 4 250,03<br>3 761,74                  | 4 951,28<br>4 382,43   |
| 2      | Pret furnizor<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-705.500-2006,SIP 4sec. 2x25 mm2                                                                                                      | m      | 1 165,00<br>00                        | 15,00<br>0,00                         | 17 475,00<br>0,00      |
| 3      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Suport de suspendare intermediara PS                                                                                                                          | buc    | 24,0000                               | 67,00<br>0,00                         | 1 608,00<br>0,00       |
| 4      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Fixator de ancora CS 1500E                                                                                                                                    | buc    | 24,0000                               | 43,00<br>0,00                         | 1 032,00<br>0,00       |
| 5      | п.<br>K=1,0000                                                 | Suport de ancora RPA (PA-1500)                                                                                                                                | buc    | 26,0000                               | 16,80<br>0,00                         | 436,80<br>0,00         |

| 1                          | 2                                                            | 3                                                                                                                                      | 4      | 5        | 6                    | 7                    |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------------|----------------------|
| 6                          | п.<br>K=1,0000                                               | Fixator de ancora CS 10.3                                                                                                              | buc    | 26,0000  | 28,00<br>0,00        | 728,00<br>0,00       |
| 7                          | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Banda inox F207                                                                                                                        | m      | 78,0000  | 9,10<br>0,00         | 709,80<br>0,00       |
| 8                          | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Bughel p/u banda NB 20                                                                                                                 | buc    | 32,0000  | 2,50<br>0,00         | 80,00<br>0,00        |
| 9                          | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Clema p/u banda NC 20                                                                                                                  | buc    | 48,0000  | 2,50<br>0,00         | 120,00<br>0,00       |
| 10                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Centura de cablu XC 180                                                                                                                | buc    | 108,0000 | 2,00<br>0,00         | 216,00<br>0,00       |
| 11                         | п.<br>K=1,0000                                               | Clema de ramificare P616                                                                                                               | buc    | 57,0000  | 26,00<br>0,00        | 1 482,00<br>0,00     |
| 12                         | п.<br>K=1,0000                                               | Clema de impamintare P71                                                                                                               | buc    | 28,0000  | 28,53<br>0,00        | 798,84<br>0,00       |
| 13                         | 33-04-014-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Montarea Corp de iluminat iluminat stradal cu modul LED                                                                                | buc    | 19,0000  | 159,10<br>132,04     | 3 022,91<br>2 508,79 |
| <b>Total PT 152 DR5 F2</b> |                                                              |                                                                                                                                        |        |          |                      | <b>32 660,63</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>    |                                                              |                                                                                                                                        |        |          |                      | <b>6 891,22</b>      |
| <b>1.2. PT 165 DR5 F1</b>  |                                                              |                                                                                                                                        |        |          |                      |                      |
| 14                         | 33-04-017-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea | 1000 m | 0,6640   | 4 250,02<br>3 761,75 | 2 822,01<br>2 497,80 |

| 1  | 2                                                                 | 3                                                               | 4   | 5        | 6             | 7                |
|----|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----|----------|---------------|------------------|
|    |                                                                   | autohidroascensorului.                                          |     |          |               |                  |
| 15 | Pret<br>furnizor<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-<br>705.500-2006,SIP 4sec. 2x25<br>mm2 | m   | 664,0000 | 15,00<br>0,00 | 9 960,00<br>0,00 |
| 16 | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                     | Suport de suspendare<br>intermediara PS                         | buc | 5,0000   | 67,00<br>0,00 | 335,00<br>0,00   |
| 17 | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                     | Fixator de ancora CS 1500E                                      | buc | 5,0000   | 43,00<br>0,00 | 215,00<br>0,00   |
| 18 | п.<br>K=1,0000                                                    | Suport de ancora RPA (PA-<br>1500)                              | buc | 25,0000  | 16,80<br>0,00 | 420,00<br>0,00   |
| 19 | п.<br>K=1,0000                                                    | Fixator de ancora CS 10.3                                       | buc | 25,0000  | 28,00<br>0,00 | 700,00<br>0,00   |
| 20 | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                     | Banda inox F207                                                 | m   | 100,0000 | 9,10<br>0,00  | 910,00<br>0,00   |
| 21 | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                     | Bughel p/u banda NB 20                                          | buc | 100,0000 | 2,50<br>0,00  | 250,00<br>0,00   |
| 22 | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                     | Centura de cablu XC 180                                         | buc | 100,0000 | 2,00<br>0,00  | 200,00<br>0,00   |
| 23 | п.<br>K=1,0000                                                    | Clema de ramificare P616                                        | buc | 59,0000  | 26,00<br>0,00 | 1 534,00<br>0,00 |
| 24 | п.<br>K=1,0000                                                    | Clema de impamintare P71                                        | buc | 10,0000  | 28,53<br>0,00 | 285,30<br>0,00   |
| 25 | 33-04-                                                            | Montarea Corp de iluminat                                       | buc | 16,0000  | 159,10        | 2 545,68         |

| 1                          | 2                                                              | 3                                                                                                                                                             | 4      | 5              | 6                    | 7                    |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------------------|----------------------|
|                            | 014-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000         | iluminat stradal cu modul LED                                                                                                                                 |        |                | 132,04               | 2 112,66             |
| <b>Total PT 165 DR5 F1</b> |                                                                |                                                                                                                                                               |        |                |                      |                      |
| <b>Incluziv salariu</b>    |                                                                |                                                                                                                                                               |        |                |                      | <b>20 176,99</b>     |
|                            |                                                                | <b>1.3. PT 464 DR5 F1 si F2</b>                                                                                                                               |        |                |                      |                      |
| 26                         | 33-04-017-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m | 1,6400         | 4 250,02<br>3 761,74 | 6 970,03<br>6 169,25 |
| 27                         | Pret furnizor<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-705.500-2006,SIP 4sec. 2x25 mm2                                                                                                      | m      | 1 640,00<br>00 | 15,00<br>0,00        | 24 600,00<br>0,00    |
| 28                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Suport de suspendare intermediara PS                                                                                                                          | buc    | 38,0000        | 67,00<br>0,00        | 2 546,00<br>0,00     |
| 29                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Fixator de ancora CS 1500E                                                                                                                                    | buc    | 38,0000        | 43,00<br>0,00        | 1 634,00<br>0,00     |
| 30                         | п.<br>K=1,0000                                                 | Suport de ancora RPA (PA-1500)                                                                                                                                | buc    | 42,0000        | 16,80<br>0,00        | 705,60<br>0,00       |
| 31                         | п.<br>K=1,0000                                                 | Fixator de ancora CS 10.3                                                                                                                                     | buc    | 42,0000        | 28,00<br>0,00        | 1 176,00<br>0,00     |
| 32                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Banda inox F207                                                                                                                                               | m      | 210,0000       | 9,10<br>0,00         | 1 911,00<br>0,00     |
| 33                         | п.<br>K=3=1,0000                                               | Bughel p/u banda NB 20                                                                                                                                        | buc    | 58,0000        | 2,50<br>0,00         | 145,00<br>0,00       |

| 1                                | 2                                                              | 3                                                                                                                                                             | 4      | 5        | 6                    | 7                    |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------------|----------------------|
|                                  | ; M=1,0000;<br>III=1,0000                                      |                                                                                                                                                               |        |          |                      |                      |
| 34                               | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Clema p/u banda NC 20                                                                                                                                         | buc    | 68,0000  | 2,50<br>0,00         | 170,00<br>0,00       |
| 35                               | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Centura de cablu XC 180                                                                                                                                       | buc    | 207,0000 | 2,00<br>0,00         | 414,00<br>0,00       |
| 36                               | п.<br>K=1,0000                                                 | Clema de ramificare P616                                                                                                                                      | buc    | 111,0000 | 26,00<br>0,00        | 2 886,00<br>0,00     |
| 37                               | п.<br>K=1,0000                                                 | Clema de impamintare P71                                                                                                                                      | buc    | 20,0000  | 28,53<br>0,00        | 570,60<br>0,00       |
| 38                               | 33-04-014-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000   | Montarea Corp de iluminat iluminat stradal cu modul LED                                                                                                       | buc    | 37,0000  | 159,10<br>132,04     | 5 886,77<br>4 885,53 |
| <b>Total PT 464 DR5 F1 si F2</b> |                                                                |                                                                                                                                                               |        |          |                      | <b>49 615,00</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>          |                                                                |                                                                                                                                                               |        |          |                      | <b>11 054,78</b>     |
|                                  |                                                                | <b>1.4. PT 618 DR5 F1</b>                                                                                                                                     |        |          |                      |                      |
| 39                               | 33-04-017-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m | 0,6450   | 4 250,02<br>3 761,74 | 2 741,26<br>2 426,32 |
| 40                               | Pret furnizor<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-705.500-2006,SIP 4sec. 2x25 mm2                                                                                                      | m      | 645,0000 | 15,00<br>0,00        | 9 675,00<br>0,00     |
| 41                               | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;                                | Suport de suspendare intermediara PS                                                                                                                          | buc    | 10,0000  | 67,00<br>0,00        | 670,00<br>0,00       |

| 1                          | 2                                                            | 3                                                       | 4   | 5        | 6                | 7                    |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|----------------------|
|                            | III=1,0000                                                   |                                                         |     |          |                  |                      |
| 42                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Fixator de ancora CS 1500E                              | buc | 10,0000  | 43,00<br>0,00    | 430,00<br>0,00       |
| 43                         | п.<br>K=1,0000                                               | Suport de ancora RPA (PA-1500)                          | buc | 17,0000  | 16,80<br>0,00    | 285,60<br>0,00       |
| 44                         | п.<br>K=1,0000                                               | Fixator de ancora CS 10.3                               | buc | 17,0000  | 28,00<br>0,00    | 476,00<br>0,00       |
| 45                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Banda inox F207                                         | m   | 100,0000 | 9,10<br>0,00     | 910,00<br>0,00       |
| 46                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Bughel p/u banda NB 20                                  | buc | 100,0000 | 2,50<br>0,00     | 250,00<br>0,00       |
| 47                         | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                | Centura de cablu XC 180                                 | buc | 100,0000 | 2,00<br>0,00     | 200,00<br>0,00       |
| 48                         | п.<br>K=1,0000                                               | Clema de ramificare P616                                | buc | 41,0000  | 26,00<br>0,00    | 1 066,00<br>0,00     |
| 49                         | п.<br>K=1,0000                                               | Clema de impamintare P71                                | buc | 14,0000  | 28,53<br>0,00    | 399,42<br>0,00       |
| 50                         | 33-04-014-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Montarea Corp de iluminat iluminat stradal cu modul LED | buc | 11,0000  | 159,11<br>132,04 | 1 750,17<br>1 452,46 |
| <b>Total PT 618 DR5 F1</b> |                                                              |                                                         |     |          |                  |                      |
|                            |                                                              |                                                         |     |          |                  | <b>18 853,45</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>    |                                                              |                                                         |     |          |                  | <b>3 878,78</b>      |
|                            |                                                              |                                                         |     |          |                  |                      |
| Cheltuieli directe         |                                                              |                                                         | lei |          |                  | 121 306,07           |

| 1                                   | 2                                                            | 3                                                                          | 4        | 5       | 6                    | 7                    |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------------------|----------------------|
|                                     |                                                              | Asigurari sociala                                                          | 24,00 %  |         |                      | 6 344,46             |
|                                     |                                                              | Total                                                                      | 100,00 + |         |                      | 127 650,53           |
|                                     |                                                              | Transportarea materialelor                                                 | 6,00 %   |         |                      | 5 437,26             |
|                                     |                                                              | Total                                                                      | 100,00 + |         |                      | 133 087,79           |
|                                     |                                                              | Cheltuieli de regie                                                        | 10,50 %  |         |                      | 12 737,14            |
|                                     |                                                              | Total                                                                      | 100,00 + |         |                      | 145 824,93           |
|                                     |                                                              | Beneficiu de deviz                                                         | 2,00 %   |         |                      | 2 916,50             |
| <b>Total Lucrari de constructie</b> |                                                              |                                                                            |          |         |                      | <b>148 741,43</b>    |
| <b>Incluziv salariu</b>             |                                                              |                                                                            |          |         |                      | <b>26 435,24</b>     |
|                                     |                                                              | <b>2. Lucrari de montare</b>                                               |          |         |                      |                      |
|                                     |                                                              | <b>2.1. PT 152 DR5 F2</b>                                                  |          |         |                      |                      |
| 51                                  | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Automat mono-, bi-, tripolar/Intrerupator de sarcina, Intrerupator automat | buc      | 4,0000  | 109,39<br>89,95      | 437,54<br>359,80     |
| 52                                  | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg      | 100 m    | 0,3200  | 2 424,72<br>962,94   | 775,91<br>308,14     |
| 53                                  | п.<br>K=1,0000                                               | Cablu ABBΓHT-LS sec. 3x2.5                                                 | m        | 32,0000 | 5,25<br>0,00         | 168,00<br>0,00       |
| 54                                  | 08-02-364-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Consola pe stilp/ Suport pentru felinar                                    | buc      | 19,0000 | 68,80<br>61,70       | 1 307,19<br>1 172,23 |
| 55                                  | п.<br>K=1,0000                                               | Suport pentru felinar KPCT-3                                               | buc      | 19,0000 | 114,00<br>0,00       | 2 166,00<br>0,00     |
| 56                                  | 08-02-471-4<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                | 10 buc   | 0,3000  | 1 367,40<br>478,00   | 410,22<br>143,40     |
| 57                                  | 08-02-472-6<br>п.                                            | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de                    | 100 m    | 0,0150  | 2 501,33<br>1 095,33 | 37,52<br>16,43       |

| 1                          | 2                                                            | 3                                                                                                                                                                     | 4       | 5       | 6                  | 7                |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------------|------------------|
|                            | K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                      | constructii, din otel fisie,<br>sectiune 100 mm2                                                                                                                      |         |         |                    |                  |
| 58                         | п.<br>K=1,0000                                               | Complet bulon/saiba/piulita M8                                                                                                                                        | buc     | 9,0000  | 15,00<br>0,00      | 135,00<br>0,00   |
| 59                         | 08-02-412-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Introducerea conductorilor in<br>tevi si furtunuri metalice pozate:<br>primul conductor monofir sau<br>multifir in impletire comuna,<br>sectiune sumara pina la 6 mm2 | 100 m   | 0,0200  | 397,00<br>388,50   | 7,94<br>7,77     |
| 60                         | п.<br>K=1,0000                                               | Fir electric IIB 1x6                                                                                                                                                  | m       | 2,0000  | 13,80<br>0,00      | 27,60<br>0,00    |
| 61                         | 08-02-144-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conectarea firelor conductorilor<br>sau a cablurilor la cleme,<br>sectiune pina la: 6 mm2                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 749,50<br>749,50   | 14,99<br>14,99   |
| 62                         | п.<br>K=1,0000                                               | Papuc din cupru sec.6mm2                                                                                                                                              | buc     | 2,0000  | 4,60<br>0,00       | 9,20<br>0,00     |
| <b>Total PT 152 DR5 F2</b> |                                                              |                                                                                                                                                                       |         |         |                    |                  |
|                            |                                                              |                                                                                                                                                                       |         |         |                    | <b>5 497,11</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b>    |                                                              |                                                                                                                                                                       |         |         |                    |                  |
|                            |                                                              |                                                                                                                                                                       |         |         |                    | <b>2 022,76</b>  |
|                            |                                                              | <b>2.2. PT 165 DR5 F1</b>                                                                                                                                             |         |         |                    |                  |
| 63                         | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Automat mono-, bi-,<br>tripolar/Intrerupator de sarcina,<br>Intrerupator automat                                                                                      | buc     | 4,0000  | 109,39<br>89,95    | 437,54<br>359,80 |
| 64                         | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu<br>cleme aplicate, masa 1 m pina<br>la: 1 kg                                                                                           | 100 m   | 0,3200  | 2 424,72<br>962,94 | 775,91<br>308,14 |
| 65                         | п.<br>K=1,0000                                               | Cablu ABBГНГ-LS sec. 3x2.5                                                                                                                                            | m       | 32,0000 | 5,25<br>0,00       | 168,00<br>0,00   |
| 66                         | 08-02-364-1                                                  | Consola pe stilp/ Suport pentru<br>felinar                                                                                                                            | buc     | 16,0000 | 68,80              | 1 100,79         |

| 1                          | 2                                                            | 3                                                                                                   | 4     | 5       | 6                  | 7                  |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------|--------------------|
|                            | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000                |                                                                                                     |       |         | 61,70              | 987,14             |
| 67                         | п.<br>K=1,0000                                               | Suport pentru felinar KPCT-3                                                                        | buc   | 16,0000 | 114,00<br>0,00     | 1 824,00<br>0,00   |
| <b>Total PT 165 DR5 F1</b> |                                                              |                                                                                                     |       |         |                    | <b>4 306,24</b>    |
| <b>Incluziv salariu</b>    |                                                              |                                                                                                     |       |         |                    | <b>1 655,08</b>    |
|                            |                                                              | <b>2.3. PT 464 DR5 F1 si F2</b>                                                                     |       |         |                    |                    |
| 68                         | 08-03-573-5<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500         | buc   | 1,0000  | 176,63<br>136,65   | 176,63<br>136,65   |
| 69                         | 08-03-600-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza                                                      | buc   | 1,0000  | 20,60<br>19,60     | 20,60<br>19,60     |
| 70                         | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Automat mono-, bi-, tripolar/Intrerupator de sarcina, Intrerupator automat, Limitator supratensiune | buc   | 6,0000  | 109,39<br>89,95    | 656,31<br>539,70   |
| 71                         | 08-03-573-4<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350         | buc   | 1,0000  | 166,17<br>136,65   | 166,17<br>136,65   |
| 72                         | 08-03-575-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Dispozitiv:Timer, Demorar                                                                           | buc   | 2,0000  | 65,22<br>64,58     | 130,44<br>129,16   |
| 73                         | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg                               | 100 m | 0,7400  | 2 428,00<br>962,92 | 1 796,72<br>712,56 |

| 1  | 2                                                            | 3                                                                                                                                                         | 4       | 5       | 6                    | 7                    |
|----|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------------|----------------------|
|    |                                                              |                                                                                                                                                           |         |         |                      |                      |
| 74 | п.<br>K=1,0000                                               | Cablu ABBГнг-LS sec. 3x2.5                                                                                                                                | m       | 74,0000 | 5,25<br>0,00         | 388,50<br>0,00       |
| 75 | 08-02-364-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Consola pe stilp/ Suport pentru felinar                                                                                                                   | buc     | 37,0000 | 68,80<br>61,70       | 2 545,57<br>2 282,76 |
| 76 | п.<br>K=1,0000                                               | Suport pentru felinar KPCT-3                                                                                                                              | buc     | 37,0000 | 114,00<br>0,00       | 4 218,00<br>0,00     |
| 77 | 08-02-471-4<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                                                               | 10 buc  | 1,2000  | 1 367,42<br>478,00   | 1 640,90<br>573,60   |
| 78 | 08-02-472-6<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2                                                     | 100 m   | 0,0350  | 2 472,57<br>1 095,43 | 86,54<br>38,34       |
| 79 | п.<br>K=1,0000                                               | Complet bulon/saiba/piulita M8                                                                                                                            | buc     | 20,0000 | 15,00<br>0,00        | 300,00<br>0,00       |
| 80 | 08-02-412-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 | 100 m   | 0,0200  | 397,00<br>388,50     | 7,94<br>7,77         |
| 81 | п.<br>K=1,0000                                               | Fir electric ПБ 1x6                                                                                                                                       | m       | 2,0000  | 13,80<br>0,00        | 27,60<br>0,00        |
| 82 | 08-02-144-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2                                                                       | 100 buc | 0,0200  | 749,50<br>749,50     | 14,99<br>14,99       |
| 83 | п.<br>K=1,0000                                               | Papuc din cupru sec.6mm2                                                                                                                                  | buc     | 2,0000  | 4,60<br>0,00         | 9,20<br>0,00         |

| 1                         | 2                                                            | 3                                                                                                      | 4        | 5       | 6                  | 7                |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------------------|------------------|
|                           |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    |                  |
| Total PT 464 DR5 F1 si F2 |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    | 12 186,11        |
| Incluziv salariu          |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    | 4 591,78         |
|                           |                                                              | 2.4. PT 618 DR5 F1                                                                                     |          |         |                    |                  |
| 84                        | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Automat mono-, bi-, tripolar/Suport pentru sigurante, Intrerupator automat, Limitator de supratensiune | buc      | 4,0000  | 109,39<br>89,95    | 437,54<br>359,80 |
| 85                        | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg                                  | 100 m    | 0,2200  | 2 428,50<br>962,91 | 534,27<br>211,84 |
| 86                        | п.<br>K=1,0000                                               | Cablu ABBГНГ-LS sec. 3x2.5                                                                             | m        | 22,0000 | 5,25<br>0,00       | 115,50<br>0,00   |
| 87                        | 08-02-364-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Consola pe stilp/ Suport pentru felinar                                                                | buc      | 11,0000 | 68,80<br>61,70     | 756,79<br>678,66 |
| 88                        | п.<br>K=1,0000                                               | Suport pentru felinar KPCT-3                                                                           | buc      | 11,0000 | 114,00<br>0,00     | 1 254,00<br>0,00 |
|                           |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    |                  |
| Total PT 618 DR5 F1       |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    | 3 098,10         |
| Incluziv salariu          |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    | 1 250,30         |
|                           |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    |                  |
| Cheltuieli directe        |                                                              |                                                                                                        | lei      |         | 25 087,56          |                  |
| Asigurari sociala         |                                                              |                                                                                                        | 24,00 %  |         | 2 284,78           |                  |
| Transport                 |                                                              |                                                                                                        | 6,00 %   |         | 772,42             |                  |
| Total                     |                                                              |                                                                                                        | 100,00 + |         | 28 144,76          |                  |
| Cheltuieli de regie       |                                                              |                                                                                                        | 55,00 %  |         | 5 235,96           |                  |
| Total                     |                                                              |                                                                                                        | 100,00 + |         | 33 380,72          |                  |
| Beneficiu                 |                                                              |                                                                                                        | 2,00 %   |         | 667,62             |                  |
| Total Lucrari de montare  |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    | 34 048,34        |
| Incluziv salariu          |                                                              |                                                                                                        |          |         |                    | 9 519,92         |
|                           |                                                              | 3. Utilaj                                                                                              |          |         |                    |                  |

| 1                        | 2                                             | 3                                      | 4   | 5       | 6              | 7                |
|--------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|-----|---------|----------------|------------------|
|                          |                                               | <b>3.1. PT152 DR5F2</b>                |     |         |                |                  |
| 89                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Corp de iluminat EMSS 1050             | buc | 19,0000 | 345,00<br>0,00 | 6 555,00<br>0,00 |
| 90                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator de sarcina BH-32-1P-40A   | buc | 1,0000  | 27,00<br>0,00  | 27,00<br>0,00    |
| 91                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator de sarcina RP18-32-1P-32A | buc | 1,0000  | 27,00<br>0,00  | 27,00<br>0,00    |
| 92                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25   | buc | 1,0000  | 25,00<br>0,00  | 25,00<br>0,00    |
| 93                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16   | buc | 1,0000  | 25,00<br>0,00  | 25,00<br>0,00    |
|                          |                                               |                                        |     |         |                |                  |
| <b>Total PT152 DR5F2</b> |                                               |                                        |     |         |                | <b>6 659,00</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b>  |                                               |                                        |     |         |                | <b>0,00</b>      |
|                          |                                               | <b>3.2. PT165 DR5F1</b>                |     |         |                |                  |
| 94                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Corp de iluminat EMSS 1050             | buc | 16,0000 | 345,00<br>0,00 | 5 520,00<br>0,00 |
| 95                       | п.<br>K=1,0000                                | Suport pentru sigurante RT 18-32 32A   | buc | 1,0000  | 60,00<br>0,00  | 60,00<br>0,00    |
| 96                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25   | buc | 1,0000  | 25,00<br>0,00  | 25,00<br>0,00    |
| 97                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;               | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16   | buc | 1,0000  | 25,00<br>0,00  | 25,00<br>0,00    |

| 1                        | 2                                             | 3                                                                   | 4   | 5       | 6              | 7                 |
|--------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|-------------------|
|                          | III=1,0000                                    |                                                                     |     |         |                |                   |
| 98                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Limitator de supratensiune ОПС<br>1-В 1Р                            | buc | 1,0000  | 145,00<br>0,00 | 145,00<br>0,00    |
| <b>Total PT165 DR5F1</b> |                                               |                                                                     |     |         |                | <b>5 775,00</b>   |
| <b>Incluziv salariu</b>  |                                               |                                                                     |     |         |                | <b>0,00</b>       |
|                          |                                               | <b>3.3. PT464 DR5F1 si F2</b>                                       |     |         |                |                   |
| 99                       | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Corp de iluminat EMSS 1050                                          | buc | 37,0000 | 345,00<br>0,00 | 12 765,00<br>0,00 |
| 100                      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Panou de evidenta BZUM DDE-<br>1                                    | buc | 1,0000  | 875,00<br>0,00 | 875,00<br>0,00    |
| 101                      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Contor de energie electrica<br>ME172-D1 A42G12-M3K03Z<br>sau analog | buc | 1,0000  | 745,00<br>0,00 | 745,00<br>0,00    |
| 102                      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator de sarcina BH-32-<br>1P-40A                            | buc | 1,0000  | 27,00<br>0,00  | 27,00<br>0,00     |
| 103                      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator de sarcina RP18-32-<br>1P-32A                          | buc | 1,0000  | 27,00<br>0,00  | 27,00<br>0,00     |
| 104                      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B25                            | buc | 1,0000  | 25,00<br>0,00  | 25,00<br>0,00     |
| 105                      | п.<br>K=3=1,0000<br>; M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B16                            | buc | 2,0000  | 25,00<br>0,00  | 50,00<br>0,00     |
| 106                      |                                               | Limitator de supratensiune ОПС                                      | buc | 1,0000  | 145,00         | 145,00            |



| 1                        | 2 | 3 | 4       | 5          | 6 | 7         |
|--------------------------|---|---|---------|------------|---|-----------|
| Incluziv salariu         |   |   |         |            |   | 0,00      |
|                          |   |   |         |            |   |           |
| Cheltuieli directe       |   |   | lei     | 32 606,33  |   |           |
| Cheltuieli de depozitare |   |   | 1,20 %  | 391,28     |   |           |
| Total Utilaj             |   |   |         |            |   | 32 997,61 |
| Incluziv salariu         |   |   |         |            |   | 0,00      |
| Cheltuieli directe       |   |   | lei     | 215 787,38 |   |           |
| TVA                      |   |   | 20,00 % | 43 157,48  |   |           |

Total deviz:  
Incluziv salariu

258 944,86  
35 955,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Alimentarea cu energie electrica  
a iluminarii stradale din s.  
Sofia,r-nul Drochia.  
(PT152,PT165,PT464,PT618)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
Retele electrice 0,4 kV**

**Valoarea de deviz 258 944,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |   |                       |      |          |       |                  |
|----|---|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 623,5720 | 57,66 | 35 955,16        |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>35 955,16</b> |

**Materiale:**

|     |          |                                                                                     |         |            |           |           |
|-----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-----------|
| 1.  | 01104    | Clema de susținere suport PS                                                        | buc     | 77,0000    | 67,00     | 5 159,00  |
| 2.  | 01455    | Centura de cablu XC 180                                                             | buc     | 515,0000   | 2,00      | 1 030,00  |
| 3.  | 05445    | Corp de iluminat EMSS 1050                                                          | buc     | 83,0000    | 345,00    | 28 635,00 |
| 4.  | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                      | t       | 0,0000     | 0,00      | 0,00      |
| 5.  | 101-1745 | Benzina solvent                                                                     | t       | 0,0050     | 1 000,00  | 5,00      |
| 6.  | 1010115  | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                           | t       | 0,0000     | 0,00      | 0,00      |
| 7.  | 1010813  | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,0001     | 18 000,00 | 1,80      |
| 8.  | 1010865  | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                           | t       | 0,0026     | 15 000,00 | 39,00     |
| 9.  | 1011614  | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm             | t       | 0,1215     | 10 000,00 | 1 215,00  |
| 10. | 1011627  | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm              | t       | 0,0002     | 7 500,00  | 1,50      |
| 11. | 1011764  | Talc maruntit cat. I                                                                | t       | 0,0000     | 0,00      | 0,00      |
| 12. | 1011786  | Lac de bitum "BT-123"                                                               | t       | 0,0075     | 0,10      | 0,00      |
| 13. | 1011924  | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                       | kg      | 2,7076     | 35,00     | 94,77     |
| 14. | 1011964  | Sfoara (spagat) de hirtie                                                           | kg      | 0,0180     | 0,10      | 0,00      |
| 15. | 1011977  | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 9,4220     | 22,00     | 207,28    |
| 16. | 1019100  | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 62,0500    | 0,10      | 6,21      |
| 17. | 1019103  | Dibluri de distantare                                                               | 100 buc | 0,2520     | 10,00     | 2,52      |
| 18. | 1019109  | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 62,0500    | 0,05      | 3,10      |
| 19. | 1019373  | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                         | t       | 0,0040     | 15 000,00 | 60,00     |
| 20. | 1019760  | Lac de electroizolatie "318"                                                        | kg      | 0,1080     | 0,10      | 0,00      |
| 21. | 1019852  | Vopsea                                                                              | kg      | 4,9388     | 32,00     | 158,04    |
| 22. | 111555   | Cablu ABBF3x2,5                                                                     | m       | 160,0000   | 5,25      | 840,00    |
| 23. | 1116     | Suport KPCT-3                                                                       | buc     | 83,0000    | 114,00    | 9 462,00  |
| 24. | 118      | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16A                                               | buc     | 5,0000     | 25,00     | 125,00    |
| 25. | 13535    | Brida inox F207                                                                     | m       | 488,0000   | 9,10      | 4 440,80  |
| 26. | 13952    | Conductor CIP-4 2x25                                                                | m       | 4 114,0000 | 15,00     | 61 710,00 |

|                                       |          |                                                                                                                             |          |          |           |                   |
|---------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-------------------|
| 27.                                   | 16173    | Bughel p/u banda NB20                                                                                                       | buc      | 406,0000 | 2,50      | 1 015,00          |
| 28.                                   | 18       | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25A                                                                                       | buc      | 4,0000   | 25,00     | 100,00            |
| 29.                                   | 20       | Panou de evidenta BZUM DDE-1                                                                                                | buc      | 1,0000   | 875,00    | 875,00            |
| 30.                                   | 201-9251 | Suporti                                                                                                                     | kg       | 0,0000   | 0,00      | 0,00              |
| 31.                                   | 201-9266 | Bratari din otel                                                                                                            | kg       | 0,0000   | 0,00      | 0,00              |
| 32.                                   | 2019408  | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t        | 0,0180   | 10 000,00 | 180,00            |
| 33.                                   | 205      | Clema CS 1500                                                                                                               | buc      | 77,0000  | 43,00     | 3 311,00          |
| 34.                                   | 21       | Panou de distributie ИПН-24з                                                                                                | buc      | 1,0000   | 540,00    | 540,00            |
| 35.                                   | 22       | Contor de energie electrica ME 172                                                                                          | buc      | 1,0000   | 745,00    | 745,00            |
| 36.                                   | 26       | Intrerupator de sarcina BH-32/1P/40A                                                                                        | buc      | 2,0000   | 27,00     | 54,00             |
| 37.                                   | 266      | Intrerupator de sarcina RP18-32/1P/32A                                                                                      | buc      | 2,0000   | 27,00     | 54,00             |
| 38.                                   | 29       | Limitator OFC 1-B/1P                                                                                                        | buc      | 3,0000   | 145,00    | 435,00            |
| 39.                                   | 39       | Clema de ramificare P616                                                                                                    | buc      | 268,0000 | 26,00     | 6 968,00          |
| 40.                                   | 4        | Fixator de ancora CS 10,3                                                                                                   | buc      | 110,0000 | 28,00     | 3 080,00          |
| 41.                                   | 5009031  | Scoabe                                                                                                                      | 10 buc   | 0,0750   | 0,10      | 0,01              |
| 42.                                   | 5009039  | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului                                                                                 | 10 buc   | 16,3200  | 0,10      | 1,63              |
| 43.                                   | 5009041  | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                        | 100 buc  | 0,0124   | 0,10      | 0,00              |
| 44.                                   | 5009056  | Capace de izolatie                                                                                                          | 10 buc   | 0,0320   | 0,10      | 0,00              |
| 45.                                   | 5009061  | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc      | 0,4880   | 0,10      | 0,04              |
| 46.                                   | 5009062  | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 109,8000 | 0,10      | 10,98             |
| 47.                                   | 5009081  | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                  | buc      | 18,0000  | 0,10      | 1,80              |
| 48.                                   | 5009101  | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,0334   | 0,10      | 0,00              |
| 49.                                   | 5009105  | Suportul corpului de iluminat                                                                                               | 10 buc   | 0,6700   | 0,10      | 0,07              |
| 50.                                   | 5009140  | Fise de conexiune                                                                                                           | 100 buc  | 0,0020   | 0,10      | 0,00              |
| 51.                                   | 5009500  | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,3615   | 0,10      | 0,04              |
| 52.                                   | 5009619  | Ate de cusut                                                                                                                | kg       | 0,0180   | 0,10      | 0,00              |
| 53.                                   | 5009623  | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0391   | 0,10      | 0,00              |
| 54.                                   | 502-9075 | Conductori cu izolatie de cauciuc                                                                                           | t        | 0,0000   | 0,10      | 0,00              |
| 55.                                   | 503-9042 | Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur                                                                     | buc      | 0,0000   | 0,00      | 0,00              |
| 56.                                   | 52       | Papuc din cupru sec.6mm2                                                                                                    | buc      | 4,0000   | 4,60      | 18,40             |
| 57.                                   | 5220077  | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"                                                                           | kg       | 0,8000   | 55,00     | 44,00             |
| 58.                                   | 542-9025 | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                            | kg       | 0,8300   | 0,10      | 0,09              |
| 59.                                   | 5429033  | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg       | 0,1080   | 35,00     | 3,78              |
| 60.                                   | 5440089  | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 1,0524   | 30,00     | 31,58             |
| 61.                                   | 554      | Suport pentru sigurate RT18-32 32A                                                                                          | buc      | 2,0000   | 60,00     | 120,00            |
| 62.                                   | 5858     | Demaror KM 20-20                                                                                                            | buc      | 1,0000   | 448,33    | 448,33            |
| 63.                                   | 65452    | Complet bulon/saiba/piulita M8                                                                                              | buc      | 29,0000  | 15,00     | 435,00            |
| 64.                                   | 65541    | Fir electric ИВ 1x6                                                                                                         | m        | 4,0000   | 13,80     | 55,20             |
| 65.                                   | 6584     | Timer digital AHC 15A                                                                                                       | buc      | 1,0000   | 475,00    | 475,00            |
| 66.                                   | 668      | Suport de ancora RPA                                                                                                        | buc      | 110,0000 | 16,80     | 1 848,00          |
| 67.                                   | 858      | Clema de impamintare P71                                                                                                    | buc      | 72,0000  | 28,53     | 2 054,16          |
| <b>Total materiale de constructii</b> |          |                                                                                                                             |          |          |           | <b>136 101,13</b> |

### **Utilaje de constructii:**

|    |        |                                                                                                               |      |          |        |          |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|----------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 3,6224   | 0,10   | 0,35     |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 6,2560   | 0,10   | 0,64     |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 6,2560   | 15,00  | 93,84    |
| 4. | 031001 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                              | h-ut | 166,8228 | 20,00  | 3 336,45 |
| 5. | 031050 | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut | 8,3520   | 250,00 | 2 088,00 |

|     |               |                                                                                |      |        |        |                 |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 6.  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)          | h-ut | 7,8680 | 15,00  | 118,02          |
| 7.  | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0,5100 | 0,10   | 0,05            |
| 8.  | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare          | h-ut | 0,5100 | 25,00  | 12,75           |
| 9.  | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                     | h-ut | 0,7200 | 25,00  | 18,00           |
| 10. | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t  | h-ut | 3,3735 | 0,10   | 0,33            |
| 11. | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                          | h-ut | 9,1300 | 100,00 | 913,00          |
| 12. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                          | h-ut | 3,6224 | 100,00 | 362,24          |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                            |      |        |        | <b>6 943,67</b> |

**Total:**

|                    |         |            |
|--------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | lei     | 215 787,38 |
| TVA                | 20,00 % | 43 157,48  |

**Total deviz:**

**258 944,86**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

**Alimentarea cu energie electrica a iluminarii stradale  
din s. Sofia,r-nul Drochia.  
(PT152,PT165,PT464,PT618)**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1**  
**Retele electrice 0,4 kV**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                                       | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                       | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                                                                   |                                                                                                                                                               |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                                                 | 3                                                                                                                                                             | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                                                                   | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                              |        |                                        |                      |                        |
|        |                                                                   | <b>1.1. PT 152 DR5 F2</b>                                                                                                                                     |        |                                        |                      |                        |
| 1      | 33-04-017-1<br>n.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m |                                        |                      | 4 250,03<br>3 761,74   |
|        | 1                                                                 | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om   | 65,2400                                | 57,66                | 3 761,74               |
|        | 341052000<br>6739                                                 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                 | h-ut   | 0,8200                                 | 0,10                 | 0,09                   |
|        | 031001                                                            | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                              | h-ut   | 24,4100                                | 20,00                | 488,20                 |
| 2      | Pret furnizor<br>n.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-705.500-2006,SIP 4sec. 2x25 mm2                                                                                                      | m      |                                        |                      | 15,00<br>0,00          |
|        | 13952                                                             | Conductor CIP-4 2x25                                                                                                                                          | m      | 1,0000                                 | 15,00                | 15,00                  |
| 3      | n.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Suport de suspendare intermediara PS                                                                                                                          | buc    |                                        |                      | 67,00<br>0,00          |
|        | 01104                                                             | Clema de sustinere suport PS                                                                                                                                  | buc    | 1,0000                                 | 67,00                | 67,00                  |
| 4      | n.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;                                | Fixator de ancora CS 1500E                                                                                                                                    | buc    |                                        |                      | 43,00<br>0,00          |

| 1  | 2                                                | 3                              | 4   | 5      | 6     | 7             |
|----|--------------------------------------------------|--------------------------------|-----|--------|-------|---------------|
|    | III=1,0000                                       |                                |     |        |       |               |
|    | 205                                              | Clema CS 1500                  | buc | 1,0000 | 43,00 | 43,00         |
| 5  | п.<br>K=1,0000                                   | Suport de ancora RPA (PA-1500) | buc |        |       | 16,80<br>0,00 |
|    | 668                                              | Suport de ancora RPA           | buc | 1,0000 | 16,80 | 16,80         |
| 6  | п.<br>K=1,0000                                   | Fixator de ancora CS 10.3      | buc |        |       | 28,00<br>0,00 |
|    | 4                                                | Fixator de ancora CS 10,3      | buc | 1,0000 | 28,00 | 28,00         |
| 7  | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Banda inox F207                | m   |        |       | 9,10<br>0,00  |
|    | 13535                                            | Brida inox F207                | m   | 1,0000 | 9,10  | 9,10          |
| 8  | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Bughel p/u banda NB 20         | buc |        |       | 2,50<br>0,00  |
|    | 16173                                            | Bughel p/u banda NB20          | buc | 1,0000 | 2,50  | 2,50          |
| 9  | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Clema p/u banda NC 20          | buc |        |       | 2,50<br>0,00  |
|    | 16173                                            | Bughel p/u banda NB20          | buc | 1,0000 | 2,50  | 2,50          |
| 10 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Centura de cablu XC 180        | buc |        |       | 2,00<br>0,00  |
|    | 01455                                            | Centura de cablu XC 180        | buc | 1,0000 | 2,00  | 2,00          |
| 11 | п.<br>K=1,0000                                   | Clema de ramificare P616       | buc |        |       | 26,00<br>0,00 |
|    | 39                                               | Clema de ramificare P616       | buc | 1,0000 | 26,00 | 26,00         |
| 12 | п.<br>K=1,0000                                   | Clema de impamintare P71       | buc |        |       | 28,53<br>0,00 |
|    | 858                                              | Clema de impamintare P71       | buc | 1,0000 | 28,53 | 28,53         |
| 13 | 33-04-                                           | Montarea Corp de iluminat      | buc |        |       | 159,10        |

| 1  | 2                                                                 | 3                                                                                                                                                             | 4      | 5       | 6        | 7                    |
|----|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|----------------------|
|    | 014-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000         | iluminat stradal cu modul LED                                                                                                                                 |        |         |          | 132,04               |
|    | 1                                                                 | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om   | 2,2900  | 57,66    | 132,04               |
|    | 101-1745                                                          | Benzina solvent                                                                                                                                               | t      | 0,00006 | 1 000,00 | 0,06                 |
|    | 542-9025                                                          | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                                                              | kg     | 0,0100  | 0,10     | 0,00                 |
|    | 101-1714                                                          | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                                | t      | 0,0000  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 201-9251                                                          | Suporti                                                                                                                                                       | kg     | 0,0000  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 201-9266                                                          | Bratari din otel                                                                                                                                              | kg     | 0,0000  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 502-9075                                                          | Conductori cu izolatie de cauciuc                                                                                                                             | t      | 0,0000  | 0,10     | 0,00                 |
|    | 503-9042                                                          | Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur                                                                                                       | buc    | 0,0000  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 031001                                                            | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                              | h-ut   | 0,8000  | 20,00    | 16,00                |
|    | 400001                                                            | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                         | h-ut   | 0,1100  | 100,00   | 11,00                |
|    |                                                                   | <b>1.2. PT 165 DR5 F1</b>                                                                                                                                     |        |         |          |                      |
| 14 | 33-04-017-1<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m |         |          | 4 250,02<br>3 761,75 |
|    | 1                                                                 | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om   | 65,2400 | 57,66    | 3 761,75             |
|    | 341052000<br>6739                                                 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                 | h-ut   | 0,8200  | 0,10     | 0,08                 |
|    | 031001                                                            | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                              | h-ut   | 24,4100 | 20,00    | 488,19               |
| 15 | Pret furnizor<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-705.500-2006,SIP 4sec. 2x25 mm2                                                                                                      | m      |         |          | 15,00<br>0,00        |
|    | 13952                                                             | Conductor CIP-4 2x25                                                                                                                                          | m      | 1,0000  | 15,00    | 15,00                |
| 16 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Suport de suspendare intermediara PS                                                                                                                          | buc    |         |          | 67,00<br>0,00        |
|    | 01104                                                             | Clema de sustinere suport PS                                                                                                                                  | buc    | 1,0000  | 67,00    | 67,00                |
| 17 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Fixator de ancora CS 1500E                                                                                                                                    | buc    |         |          | 43,00<br>0,00        |

| 1  | 2                                                               | 3                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                                                                 |                                                         |      |         |          |                  |
|    | 205                                                             | Clema CS 1500                                           | buc  | 1,0000  | 43,00    | 43,00            |
| 18 | п.<br>K=1,0000                                                  | Suport de ancora RPA (PA-1500)                          | buc  |         |          | 16,80<br>0,00    |
|    | 668                                                             | Suport de ancora RPA                                    | buc  | 1,0000  | 16,80    | 16,80            |
| 19 | п.<br>K=1,0000                                                  | Fixator de ancora CS 10.3                               | buc  |         |          | 28,00<br>0,00    |
|    | 4                                                               | Fixator de ancora CS 10,3                               | buc  | 1,0000  | 28,00    | 28,00            |
| 20 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                | Banda inox F207                                         | m    |         |          | 9,10<br>0,00     |
|    | 13535                                                           | Brida inox F207                                         | m    | 1,0000  | 9,10     | 9,10             |
| 21 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                | Bughel p/u banda NB 20                                  | buc  |         |          | 2,50<br>0,00     |
|    | 16173                                                           | Bughel p/u banda NB20                                   | buc  | 1,0000  | 2,50     | 2,50             |
| 22 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                | Centura de cablu XC 180                                 | buc  |         |          | 2,00<br>0,00     |
|    | 01455                                                           | Centura de cablu XC 180                                 | buc  | 1,0000  | 2,00     | 2,00             |
| 23 | п.<br>K=1,0000                                                  | Clema de ramificare P616                                | buc  |         |          | 26,00<br>0,00    |
|    | 39                                                              | Clema de ramificare P616                                | buc  | 1,0000  | 26,00    | 26,00            |
| 24 | п.<br>K=1,0000                                                  | Clema de impamintare P71                                | buc  |         |          | 28,53<br>0,00    |
|    | 858                                                             | Clema de impamintare P71                                | buc  | 1,0000  | 28,53    | 28,53            |
| 25 | 33-04-014-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Montarea Corp de iluminat iluminat stradal cu modul LED | buc  |         |          | 159,10<br>132,04 |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                | h-om | 2,2900  | 57,66    | 132,04           |
|    | 101-1745                                                        | Benzina solvent                                         | t    | 0,00006 | 1 000,00 | 0,06             |

| 1  | 2                                                             | 3                                                                                                                                                             | 4      | 5       | 6      | 7                                             |
|----|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------------------------------|
|    | 542-9025                                                      | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                                                              | kg     | 0,0100  | 0,10   | 0,00                                          |
|    | 101-1714                                                      | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                                | t      | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                          |
|    | 201-9251                                                      | Suporti                                                                                                                                                       | kg     | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                          |
|    | 201-9266                                                      | Bratari din otel                                                                                                                                              | kg     | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                          |
|    | 502-9075                                                      | Conductori cu izolatie de cauciuc                                                                                                                             | t      | 0,0000  | 0,10   | 0,00                                          |
|    | 503-9042                                                      | Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur                                                                                                       | buc    | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                          |
|    | 031001                                                        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                              | h-ut   | 0,8000  | 20,00  | 16,00                                         |
|    | 400001                                                        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                         | h-ut   | 0,1100  | 100,00 | 11,00                                         |
|    |                                                               | <b>1.3. PT 464 DR5 F1 si F2</b>                                                                                                                               |        |         |        |                                               |
| 26 | 33-04-017-1<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m |         |        | <div>4 250,02</div> <hr/> <div>3 761,74</div> |
|    | 1                                                             | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om   | 65,2400 | 57,66  | 3 761,74                                      |
|    | 3410520006739                                                 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                 | h-ut   | 0,8200  | 0,10   | 0,08                                          |
|    | 031001                                                        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                              | h-ut   | 24,4100 | 20,00  | 488,20                                        |
| 27 | Pret furnizor<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-705.500-2006,SIP 4sec. 2x25 mm2                                                                                                      | m      |         |        | <div>15,00</div> <hr/> <div>0,00</div>        |
|    | 13952                                                         | Conductor CIP-4 2x25                                                                                                                                          | m      | 1,0000  | 15,00  | 15,00                                         |
| 28 | п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Suport de suspendare intermediara PS                                                                                                                          | buc    |         |        | <div>67,00</div> <hr/> <div>0,00</div>        |
|    | 01104                                                         | Clema de sustinere suport PS                                                                                                                                  | buc    | 1,0000  | 67,00  | 67,00                                         |
| 29 | п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                  | Fixator de ancora CS 1500E                                                                                                                                    | buc    |         |        | <div>43,00</div> <hr/> <div>0,00</div>        |
|    | 205                                                           | Clema CS 1500                                                                                                                                                 | buc    | 1,0000  | 43,00  | 43,00                                         |
| 30 | п.<br>K=1,0000                                                | Suport de ancora RPA (PA-1500)                                                                                                                                | buc    |         |        | <div>16,80</div> <hr/> <div>0,00</div>        |
|    | 668                                                           | Suport de ancora RPA                                                                                                                                          | buc    | 1,0000  | 16,80  | 16,80                                         |
| 31 |                                                               | Fixator de ancora CS 10.3                                                                                                                                     | buc    |         |        | 28,00                                         |

| 1  | 2                                                                   | 3                                                          | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | п.<br>K=1,0000                                                      |                                                            |      |         |          | 0,00             |
|    | 4                                                                   | Fixator de ancora CS 10,3                                  | buc  | 1,0000  | 28,00    | 28,00            |
| 32 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                    | Banda inox F207                                            | m    |         |          | 9,10<br>0,00     |
|    | 13535                                                               | Brida inox F207                                            | m    | 1,0000  | 9,10     | 9,10             |
| 33 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                    | Bughel p/u banda NB 20                                     | buc  |         |          | 2,50<br>0,00     |
|    | 16173                                                               | Bughel p/u banda NB20                                      | buc  | 1,0000  | 2,50     | 2,50             |
| 34 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                    | Clema p/u banda NC 20                                      | buc  |         |          | 2,50<br>0,00     |
|    | 16173                                                               | Bughel p/u banda NB20                                      | buc  | 1,0000  | 2,50     | 2,50             |
| 35 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                    | Centura de cablu XC 180                                    | buc  |         |          | 2,00<br>0,00     |
|    | 01455                                                               | Centura de cablu XC 180                                    | buc  | 1,0000  | 2,00     | 2,00             |
| 36 | п.<br>K=1,0000                                                      | Clema de ramificare P616                                   | buc  |         |          | 26,00<br>0,00    |
|    | 39                                                                  | Clema de ramificare P616                                   | buc  | 1,0000  | 26,00    | 26,00            |
| 37 | п.<br>K=1,0000                                                      | Clema de impamintare P71                                   | buc  |         |          | 28,53<br>0,00    |
|    | 858                                                                 | Clema de impamintare P71                                   | buc  | 1,0000  | 28,53    | 28,53            |
| 38 | 33-04-<br>014-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Montarea Corp de iluminat<br>iluminat stradal cu modul LED | buc  |         |          | 159,10<br>132,04 |
|    | 1                                                                   | Muncitor                                                   | h-om | 2,2900  | 57,66    | 132,04           |
|    | 101-1745                                                            | Benzina solvent                                            | t    | 0,00006 | 1 000,00 | 0,06             |
|    | 542-9025                                                            | Lubrifiant "3᠑C"                                           | kg   | 0,0100  | 0,10     | 0,00             |

| 1  | 2                                                                    | 3                                                                                                                                                             | 4      | 5       | 6      | 7                                       |
|----|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------------------------|
|    | 101-1714                                                             | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                                | t      | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                    |
|    | 201-9251                                                             | Suporti                                                                                                                                                       | kg     | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                    |
|    | 201-9266                                                             | Bratari din otel                                                                                                                                              | kg     | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                    |
|    | 502-9075                                                             | Conductori cu izolatie de cauciuc                                                                                                                             | t      | 0,0000  | 0,10   | 0,00                                    |
|    | 503-9042                                                             | Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur                                                                                                       | buc    | 0,0000  | 0,00   | 0,00                                    |
|    | 031001                                                               | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                              | h-ut   | 0,8000  | 20,00  | 16,00                                   |
|    | 400001                                                               | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                         | h-ut   | 0,1100  | 100,00 | 11,00                                   |
|    |                                                                      | <b>1.4. PT 618 DR5 F1</b>                                                                                                                                     |        |         |        |                                         |
| 39 | 33-04-017-1<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000      | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m |         |        | <div>4 250,02</div> <div>3 761,74</div> |
|    | 1                                                                    | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om   | 65,2400 | 57,66  | 3 761,74                                |
|    | 341052000<br>6739                                                    | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t                                                                                 | h-ut   | 0,8200  | 0,10   | 0,08                                    |
|    | 031001                                                               | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                              | h-ut   | 24,4100 | 20,00  | 488,20                                  |
| 40 | Pret<br>furnizor<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor electric TY 16-705.500-2006,SIP 4sec. 2x25 mm2                                                                                                      | m      |         |        | <div>15,00</div> <div>0,00</div>        |
|    | 13952                                                                | Conductor CIP-4 2x25                                                                                                                                          | m      | 1,0000  | 15,00  | 15,00                                   |
| 41 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                     | Suport de suspendare intermediara PS                                                                                                                          | buc    |         |        | <div>67,00</div> <div>0,00</div>        |
|    | 01104                                                                | Clema de sustinere suport PS                                                                                                                                  | buc    | 1,0000  | 67,00  | 67,00                                   |
| 42 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                     | Fixator de ancora CS 1500E                                                                                                                                    | buc    |         |        | <div>43,00</div> <div>0,00</div>        |
|    | 205                                                                  | Clema CS 1500                                                                                                                                                 | buc    | 1,0000  | 43,00  | 43,00                                   |
| 43 | п.<br>K=1,0000                                                       | Suport de ancora RPA (PA-1500)                                                                                                                                | buc    |         |        | <div>16,80</div> <div>0,00</div>        |
|    | 668                                                                  | Suport de ancora RPA                                                                                                                                          | buc    | 1,0000  | 16,80  | 16,80                                   |
| 44 | п.                                                                   | Fixator de ancora CS 10.3                                                                                                                                     | buc    |         |        | <div>28,00</div>                        |

| 1  | 2                                                                   | 3                                                          | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | K=1,0000                                                            |                                                            |      |         |          | 0,00             |
|    | 4                                                                   | Fixator de ancora CS 10,3                                  | buc  | 1,0000  | 28,00    | 28,00            |
| 45 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                    | Banda inox F207                                            | m    |         |          | 9,10<br>0,00     |
|    | 13535                                                               | Brida inox F207                                            | m    | 1,0000  | 9,10     | 9,10             |
| 46 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                    | Bughel p/u banda NB 20                                     | buc  |         |          | 2,50<br>0,00     |
|    | 16173                                                               | Bughel p/u banda NB20                                      | buc  | 1,0000  | 2,50     | 2,50             |
| 47 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                    | Centura de cablu XC 180                                    | buc  |         |          | 2,00<br>0,00     |
|    | 01455                                                               | Centura de cablu XC 180                                    | buc  | 1,0000  | 2,00     | 2,00             |
| 48 | п.<br>K=1,0000                                                      | Clema de ramificare P616                                   | buc  |         |          | 26,00<br>0,00    |
|    | 39                                                                  | Clema de ramificare P616                                   | buc  | 1,0000  | 26,00    | 26,00            |
| 49 | п.<br>K=1,0000                                                      | Clema de impamintare P71                                   | buc  |         |          | 28,53<br>0,00    |
|    | 858                                                                 | Clema de impamintare P71                                   | buc  | 1,0000  | 28,53    | 28,53            |
| 50 | 33-04-<br>014-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Montarea Corp de iluminat<br>iluminat stradal cu modul LED | buc  |         |          | 159,11<br>132,04 |
|    | 1                                                                   | Muncitor                                                   | h-om | 2,2900  | 57,66    | 132,04           |
|    | 101-1745                                                            | Benzina solvent                                            | t    | 0,00006 | 1 000,00 | 0,06             |
|    | 542-9025                                                            | Lubrifiant "3ЭC"                                           | kg   | 0,0100  | 0,10     | 0,00             |
|    | 101-1714                                                            | Buloane pentru constructii cu piulite si<br>saibe          | t    | 0,0000  | 0,00     | 0,00             |
|    | 201-9251                                                            | Suporti                                                    | kg   | 0,0000  | 0,00     | 0,00             |
|    | 201-9266                                                            | Bratari din otel                                           | kg   | 0,0000  | 0,00     | 0,00             |
|    | 502-9075                                                            | Conductori cu izolatie de cauciuc                          | t    | 0,0000  | 0,10     | 0,00             |
|    | 503-9042                                                            | Corpuri de iluminat cu lampi<br>luminescente sau cu mercur | buc  | 0,0000  | 0,00     | 0,00             |
|    | 031001                                                              | Autohidroascensoare, capacitate de<br>ridicare 12 m        | h-ut | 0,8000  | 20,00    | 16,00            |

| 1  | 2                                                               | 3                                                                                                                           | 4       | 5       | 6         | 7                  |
|----|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|--------------------|
|    | 400001                                                          | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                       | h-ut    | 0,1100  | 100,00    | 11,00              |
|    |                                                                 | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                |         |         |           |                    |
|    |                                                                 | <b>2.1. PT 152 DR5 F2</b>                                                                                                   |         |         |           |                    |
| 51 | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Automat mono-, bi-,<br>tripolar/Intrerupator de sarcina,<br>Intrerupator automat                                            | buc     |         |           | 109,39<br>89,95    |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600  | 57,66     | 89,95              |
|    | 1011924                                                         | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700  | 35,00     | 2,45               |
|    | 1011964                                                         | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010  | 0,10      | 0,00               |
|    | 1011977                                                         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490  | 22,00     | 1,08               |
|    | 1019100                                                         | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200  | 0,10      | 0,12               |
|    | 1019103                                                         | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140  | 10,00     | 0,14               |
|    | 1019109                                                         | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200  | 0,05      | 0,06               |
|    | 1019760                                                         | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060  | 0,10      | 0,00               |
|    | 1019852                                                         | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360  | 32,00     | 1,15               |
|    | 2019408                                                         | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010  | 10 000,00 | 10,00              |
|    | 5009062                                                         | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000  | 0,10      | 0,61               |
|    | 5009081                                                         | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,0000  | 0,10      | 0,10               |
|    | 5009500                                                         | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009619                                                         | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5429033                                                         | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060  | 35,00     | 0,21               |
|    | 5440089                                                         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120  | 30,00     | 0,36               |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020  | 0,10      | 0,00               |
|    | 040502                                                          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300  | 15,00     | 1,95               |
|    | 330206                                                          | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400  | 25,00     | 1,00               |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0020  | 100,00    | 0,20               |
| 52 | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                       | 100 m   |         |           | 2 424,72<br>962,94 |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 16,7000 | 57,66     | 962,94             |
|    | 1010813                                                         | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                         | t       | 0,0001  | 18 000,00 | 0,00               |
|    | 1010865                                                         | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                   | t       | 0,0016  | 15 000,00 | 23,44              |
|    | 1011786                                                         | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                       | t       | 0,00288 | 0,10      | 0,00               |
|    | 1019100                                                         | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 24,8000 | 0,10      | 2,47               |
|    | 1019109                                                         | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 24,8000 | 0,05      | 1,25               |
|    | 5009039                                                         | Scoabe si garnituri pentru fixarea                                                                                          | 10 buc  | 10,2000 | 0,10      | 1,03               |

| 1  | 2                                                           | 3                                                                                                                            | 4        | 5      | 6         | 7                  |
|----|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|--------------------|
|    |                                                             | cablului                                                                                                                     |          |        |           |                    |
|    | 5009101                                                     | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,0208 | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009500                                                     | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,0010 | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009623                                                     | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,0245 | 0,10      | 0,00               |
|    | 5220077                                                     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"                                                                           | kg       | 0,5000 | 55,00     | 27,50              |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,4200 | 0,10      | 0,03               |
|    | 030203                                                      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                              | h-ut     | 3,9100 | 0,10      | 0,41               |
|    | 030408                                                      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,9100 | 15,00     | 58,66              |
|    | 031050                                                      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                      | h-ut     | 5,2200 | 250,00    | 1 305,00           |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,4200 | 100,00    | 42,00              |
| 53 | п.<br>K=1,0000                                              | Cablu ABBΓнг-LS sec. 3x2.5                                                                                                   | m        |        |           | 5,25<br>0,00       |
|    | 111555                                                      | Cablu ABBΓ3x2,5                                                                                                              | m        | 1,0000 | 5,25      | 5,25               |
| 54 | 08-02-364-1<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Consola pe stilp/ Suport pentru felinar                                                                                      | buc      |        |           | 68,80<br>61,70     |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 1,0700 | 57,66     | 61,70              |
|    | 1011977                                                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg       | 0,1000 | 22,00     | 2,20               |
|    | 1019852                                                     | Vopsea                                                                                                                       | kg       | 0,0500 | 32,00     | 1,60               |
|    | 5440089                                                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,0100 | 30,00     | 0,30               |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,0300 | 0,10      | 0,00               |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,0300 | 100,00    | 3,00               |
| 55 | п.<br>K=1,0000                                              | Suport pentru felinar KPCT-3                                                                                                 | buc      |        |           | 114,00<br>0,00     |
|    | 1116                                                        | Suport KPCT-3                                                                                                                | buc      | 1,0000 | 114,00    | 114,00             |
| 56 | 08-02-471-4<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                                  | 10 buc   |        |           | 1 367,40<br>478,00 |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 8,2900 | 57,66     | 478,00             |
|    | 1011614                                                     | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                                                      | t        | 0,0810 | 10 000,00 | 810,00             |
|    | 1011786                                                     | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                        | t        | 0,0020 | 0,10      | 0,00               |
|    | 1011924                                                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg       | 0,7800 | 35,00     | 27,30              |

| 1  | 2                                                               | 3                                                                                                                                                                     | 4       | 5       | 6         | 7                                             |
|----|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|-----------------------------------------------|
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                         | h-ut    | 0,1400  | 0,10      | 0,00                                          |
|    | 040502                                                          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                 | h-ut    | 2,5400  | 15,00     | 38,10                                         |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                 | h-ut    | 0,1400  | 100,00    | 14,00                                         |
| 57 | 08-02-472-6<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm <sup>2</sup>                                                     | 100 m   |         |           | <div>2 501,33</div> <hr/> <div>1 095,33</div> |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                                                              | h-om    | 19,0000 | 57,66     | 1 095,33                                      |
|    | 1011627                                                         | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCY3nc5", tabla, grosime 4-6 mm                                                                                                | t       | 0,0040  | 7 500,00  | 50,00                                         |
|    | 1011924                                                         | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                         | kg      | 0,5500  | 35,00     | 19,33                                         |
|    | 1019100                                                         | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                | 10 buc  | 8,2000  | 0,10      | 0,67                                          |
|    | 1019109                                                         | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                              | 10 buc  | 8,2000  | 0,05      | 0,67                                          |
|    | 1019373                                                         | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                                                                           | t       | 0,0810  | 15 000,00 | 1 200,00                                      |
|    | 1019852                                                         | Vopsea                                                                                                                                                                | kg      | 2,0000  | 32,00     | 64,00                                         |
|    | 5009031                                                         | Scoabe                                                                                                                                                                | 10 buc  | 1,5000  | 0,10      | 0,00                                          |
|    | 5009105                                                         | Suportul corpului de iluminat                                                                                                                                         | 10 buc  | 13,4000 | 0,10      | 1,33                                          |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                         | h-ut    | 0,1900  | 0,10      | 0,00                                          |
|    | 040502                                                          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                 | h-ut    | 3,3600  | 15,00     | 50,67                                         |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                 | h-ut    | 0,1900  | 100,00    | 19,33                                         |
| 58 | п.<br>K=1,0000                                                  | Complet bulon/saiba/piulita M8                                                                                                                                        | buc     |         |           | <div>15,00</div> <hr/> <div>0,00</div>        |
|    | 65452                                                           | Complet bulon/saiba/piulita M8                                                                                                                                        | buc     | 1,0000  | 15,00     | 15,00                                         |
| 59 | 08-02-412-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup> | 100 m   |         |           | <div>397,00</div> <hr/> <div>388,50</div>     |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                                                              | h-om    | 6,7400  | 57,66     | 388,50                                        |
|    | 1011764                                                         | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                                  | t       | 0,0006  | 0,00      | 0,00                                          |
|    | 1019852                                                         | Vopsea                                                                                                                                                                | kg      | 0,0200  | 32,00     | 0,50                                          |
|    | 5009041                                                         | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                  | 100 buc | 0,3100  | 0,10      | 0,00                                          |
|    | 5009056                                                         | Capace de izolatie                                                                                                                                                    | 10 buc  | 0,8000  | 0,10      | 0,00                                          |
|    | 5009061                                                         | Fisa de izolatie                                                                                                                                                      | buc     | 12,2000 | 0,10      | 1,00                                          |
|    | 5009140                                                         | Fise de conexiune                                                                                                                                                     | 100 buc | 0,0500  | 0,10      | 0,00                                          |
|    | 5009500                                                         | Fise de marcare                                                                                                                                                       | 100 buc | 0,0020  | 0,10      | 0,00                                          |
|    | 5440089                                                         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                          | kg      | 0,1600  | 30,00     | 5,00                                          |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu                                                                                                | h-ut    | 0,0200  | 0,10      | 0,00                                          |

| 1  | 2                                                                 | 3                                                                                                                           | 4       | 5       | 6         | 7                |
|----|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|------------------|
|    |                                                                   | exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                      |         |         |           |                  |
|    | 400002                                                            | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0200  | 100,00    | 2,00             |
| 60 | п.<br>K=1,0000                                                    | Fir electric ПВ 1x6                                                                                                         | m       |         |           | 13,80<br>0,00    |
|    | 65541                                                             | Fir electric ПВ 1x6                                                                                                         | m       | 1,0000  | 13,80     | 13,80            |
| 61 | 08-02-144-2<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2                                         | 100 buc |         |           | 749,50<br>749,50 |
|    | 1                                                                 | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 13,0000 | 57,66     | 749,50           |
| 62 | п.<br>K=1,0000                                                    | Papuc din cupru sec.6mm2                                                                                                    | buc     |         |           | 4,60<br>0,00     |
|    | 52                                                                | Papuc din cupru sec.6mm2                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 4,60      | 4,60             |
|    |                                                                   | <b>2.2. PT 165 DR5 F1</b>                                                                                                   |         |         |           |                  |
| 63 | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,0000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000  | Automat mono-, bi-, tripolar/Intrerupator de sarcina, Intrerupator automat                                                  | buc     |         |           | 109,39<br>89,95  |
|    | 1                                                                 | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600  | 57,66     | 89,95            |
|    | 1011924                                                           | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700  | 35,00     | 2,45             |
|    | 1011964                                                           | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010  | 0,10      | 0,00             |
|    | 1011977                                                           | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490  | 22,00     | 1,08             |
|    | 1019100                                                           | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200  | 0,10      | 0,12             |
|    | 1019103                                                           | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140  | 10,00     | 0,14             |
|    | 1019109                                                           | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200  | 0,05      | 0,06             |
|    | 1019760                                                           | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060  | 0,10      | 0,00             |
|    | 1019852                                                           | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360  | 32,00     | 1,15             |
|    | 2019408                                                           | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010  | 10 000,00 | 10,00            |
|    | 5009062                                                           | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000  | 0,10      | 0,61             |
|    | 5009081                                                           | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,0000  | 0,10      | 0,10             |
|    | 5009500                                                           | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 0,10      | 0,00             |
|    | 5009619                                                           | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010  | 0,10      | 0,00             |
|    | 5429033                                                           | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060  | 35,00     | 0,21             |
|    | 5440089                                                           | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120  | 30,00     | 0,36             |
|    | 021102                                                            | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020  | 0,10      | 0,00             |
|    | 040502                                                            | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300  | 15,00     | 1,95             |

| 1  | 2                                                           | 3                                                                                                                           | 4        | 5       | 6         | 7                                     |
|----|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|---------------------------------------|
|    | 330206                                                      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut     | 0,0400  | 25,00     | 1,00                                  |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 0,0020  | 100,00    | 0,20                                  |
| 64 | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                       | 100 m    |         |           | <div>2 424,72</div> <div>962,94</div> |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 16,7000 | 57,66     | 962,94                                |
|    | 1010813                                                     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                         | t        | 0,0001  | 18 000,00 | 0,00                                  |
|    | 1010865                                                     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                   | t        | 0,0016  | 15 000,00 | 23,44                                 |
|    | 1011786                                                     | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                       | t        | 0,00288 | 0,10      | 0,00                                  |
|    | 1019100                                                     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc   | 24,8000 | 0,10      | 2,47                                  |
|    | 1019109                                                     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc   | 24,8000 | 0,05      | 1,25                                  |
|    | 5009039                                                     | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului                                                                                 | 10 buc   | 10,2000 | 0,10      | 1,03                                  |
|    | 5009101                                                     | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,0208  | 0,10      | 0,00                                  |
|    | 5009500                                                     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,0010  | 0,10      | 0,00                                  |
|    | 5009623                                                     | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0245  | 0,10      | 0,00                                  |
|    | 5220077                                                     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"                                                                           | kg       | 0,5000  | 55,00     | 27,50                                 |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut     | 0,4200  | 0,10      | 0,03                                  |
|    | 030203                                                      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                             | h-ut     | 3,9100  | 0,10      | 0,41                                  |
|    | 030408                                                      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                  | h-ut     | 3,9100  | 15,00     | 58,66                                 |
|    | 031050                                                      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut     | 5,2200  | 250,00    | 1 305,00                              |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 0,4200  | 100,00    | 42,00                                 |
| 65 | п.<br>K=1,0000                                              | Cablu ABBГнг-LS sec. 3x2.5                                                                                                  | m        |         |           | <div>5,25</div> <div>0,00</div>       |
|    | 111555                                                      | Cablu ABBГ3x2,5                                                                                                             | m        | 1,0000  | 5,25      | 5,25                                  |
| 66 | 08-02-364-1<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Consola pe stilp/ Suport pentru felinar                                                                                     | buc      |         |           | <div>68,80</div> <div>61,70</div>     |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 1,0700  | 57,66     | 61,70                                 |
|    | 1011977                                                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 0,1000  | 22,00     | 2,20                                  |
|    | 1019852                                                     | Vopsea                                                                                                                      | kg       | 0,0500  | 32,00     | 1,60                                  |
|    | 5440089                                                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,0100  | 30,00     | 0,30                                  |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu                                                      | h-ut     | 0,0300  | 0,10      | 0,00                                  |

| 1  | 2                                                           | 3                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                                                             | exceptia conductelor principale), 10 t                                                                        |      |         |        |                  |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 0,0300  | 100,00 | 3,00             |
| 67 | п.<br>K=1,0000                                              | Suport pentru felinar KPCT-3                                                                                  | buc  |         |        | 114,00<br>0,00   |
|    | 1116                                                        | Suport KPCT-3                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 114,00 | 114,00           |
|    |                                                             | <b>2.3. PT 464 DR5 F1 si F2</b>                                                                               |      |         |        |                  |
| 68 | 08-03-573-5<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500                   | buc  |         |        | 176,63<br>136,65 |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                      | h-om | 2,3700  | 57,66  | 136,65           |
|    | 1011924                                                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg   | 0,1500  | 35,00  | 5,25             |
|    | 1011977                                                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg   | 0,1000  | 22,00  | 2,20             |
|    | 1019852                                                     | Vopsea                                                                                                        | kg   | 0,0200  | 32,00  | 0,64             |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1200  | 0,10   | 0,01             |
|    | 040502                                                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 0,8400  | 15,00  | 12,60            |
|    | 050102                                                      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 0,2900  | 0,10   | 0,03             |
|    | 100602                                                      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut | 0,2900  | 25,00  | 7,25             |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 0,1200  | 100,00 | 12,00            |
| 69 | 08-03-600-1<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza                                                                | buc  |         |        | 20,60<br>19,60   |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                      | h-om | 0,3400  | 57,66  | 19,60            |
|    | 1010115                                                     | Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm                                                                     | t    | 0,00003 | 0,00   | 0,00             |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100  | 0,10   | 0,00             |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 0,0100  | 100,00 | 1,00             |
| 70 | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Automat mono-, bi-, tripolar/Intrerupator de sarcina, Intrerupator automat, Limitator supratensiune           | buc  |         |        | 109,39<br>89,95  |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                      | h-om | 1,5600  | 57,66  | 89,95            |
|    | 1011924                                                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg   | 0,0700  | 35,00  | 2,45             |

| 1  | 2                                                               | 3                                                                                                                            | 4       | 5      | 6         | 7                |
|----|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|------------------|
|    | 1011964                                                         | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg      | 0,0010 | 0,10      | 0,00             |
|    | 1011977                                                         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,0490 | 22,00     | 1,08             |
|    | 1019100                                                         | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 0,10      | 0,12             |
|    | 1019103                                                         | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 10,00     | 0,14             |
|    | 1019109                                                         | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 0,05      | 0,06             |
|    | 1019760                                                         | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg      | 0,0060 | 0,10      | 0,00             |
|    | 1019852                                                         | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,15             |
|    | 2019408                                                         | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t       | 0,0010 | 10 000,00 | 10,00            |
|    | 5009062                                                         | Papuci de cablu                                                                                                              | buc     | 6,1000 | 0,10      | 0,61             |
|    | 5009081                                                         | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 0,10      | 0,10             |
|    | 5009500                                                         | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc | 0,0200 | 0,10      | 0,00             |
|    | 5009619                                                         | Ate de cusut                                                                                                                 | kg      | 0,0010 | 0,10      | 0,00             |
|    | 5429033                                                         | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg      | 0,0060 | 35,00     | 0,21             |
|    | 5440089                                                         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 30,00     | 0,36             |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0020 | 0,10      | 0,00             |
|    | 040502                                                          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,1300 | 15,00     | 1,95             |
|    | 330206                                                          | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00             |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0020 | 100,00    | 0,20             |
| 71 | 08-03-573-4<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350                                  | buc     |        |           | 166,17<br>136,65 |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 2,3700 | 57,66     | 136,65           |
|    | 1011924                                                         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg      | 0,1000 | 35,00     | 3,50             |
|    | 1011977                                                         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,1000 | 22,00     | 2,20             |
|    | 1019852                                                         | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0200 | 32,00     | 0,64             |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0700 | 0,10      | 0,01             |
|    | 040502                                                          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,7100 | 15,00     | 10,65            |
|    | 050102                                                          | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                               | h-ut    | 0,2200 | 0,10      | 0,02             |
|    | 100602                                                          | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                        | h-ut    | 0,2200 | 25,00     | 5,50             |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0700 | 100,00    | 7,00             |
| 72 | 08-03-575-1<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Dispozitiv: Timer, Demorar                                                                                                   | buc     |        |           | 65,22<br>64,58   |

| 1  | 2                                                               | 3                                                                                                             | 4        | 5       | 6         | 7                  |
|----|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|--------------------|
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 1,1200  | 57,66     | 64,58              |
|    | 1011977                                                         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,0200  | 22,00     | 0,44               |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0020  | 0,10      | 0,00               |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0020  | 100,00    | 0,20               |
| 73 | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg                                         | 100 m    |         |           | 2 428,00<br>962,92 |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 16,7000 | 57,66     | 962,92             |
|    | 1010813                                                         | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,0001  | 18 000,00 | 2,43               |
|    | 1010865                                                         | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0016  | 15 000,00 | 24,32              |
|    | 1011786                                                         | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                         | t        | 0,00288 | 0,10      | 0,00               |
|    | 1019100                                                         | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc   | 24,8000 | 0,10      | 2,49               |
|    | 1019109                                                         | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc   | 24,8000 | 0,05      | 1,24               |
|    | 5009039                                                         | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului                                                                   | 10 buc   | 10,2000 | 0,10      | 1,01               |
|    | 5009101                                                         | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,0208  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009500                                                         | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0010  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009623                                                         | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0245  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5220077                                                         | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"                                                            | kg       | 0,5000  | 55,00     | 27,50              |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,4200  | 0,10      | 0,04               |
|    | 030203                                                          | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,9100  | 0,10      | 0,39               |
|    | 030408                                                          | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,9100  | 15,00     | 58,65              |
|    | 031050                                                          | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut     | 5,2200  | 250,00    | 1 305,00           |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,4200  | 100,00    | 42,00              |
| 74 | п.<br>K=1,0000                                                  | Cablu ABBΓнг-LS sec. 3x2.5                                                                                    | m        |         |           | 5,25<br>0,00       |
|    | 111555                                                          | Cablu ABBΓ3x2,5                                                                                               | m        | 1,0000  | 5,25      | 5,25               |
| 75 | 08-02-364-1<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Consola pe stilp/ Suport pentru felinar                                                                       | buc      |         |           | 68,80<br>61,70     |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 1,0700  | 57,66     | 61,70              |
|    | 1011977                                                         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,1000  | 22,00     | 2,20               |
|    | 1019852                                                         | Vopsea                                                                                                        | kg       | 0,0500  | 32,00     | 1,60               |
|    | 5440089                                                         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30                                   | kg       | 0,0100  | 30,00     | 0,30               |

| 1  | 2                                                           | 3                                                                                                                 | 4      | 5       | 6         | 7                    |
|----|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|----------------------|
|    |                                                             | mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                   |        |         |           |                      |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t     | h-ut   | 0,0300  | 0,10      | 0,00                 |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                             | h-ut   | 0,0300  | 100,00    | 3,00                 |
| 76 | n.<br>K=1,0000                                              | Suport pentru felinar KPCT-3                                                                                      | buc    |         |           | 114,00<br>0,00       |
|    | 1116                                                        | Suport KPCT-3                                                                                                     | buc    | 1,0000  | 114,00    | 114,00               |
| 77 | 08-02-471-4<br>n.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                       | 10 buc |         |           | 1 367,42<br>478,00   |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                          | h-om   | 8,2900  | 57,66     | 478,00               |
|    | 1011614                                                     | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                                           | t      | 0,0810  | 10 000,00 | 810,00               |
|    | 1011786                                                     | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                             | t      | 0,0020  | 0,10      | 0,00                 |
|    | 1011924                                                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                     | kg     | 0,7800  | 35,00     | 27,30                |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t     | h-ut   | 0,1400  | 0,10      | 0,02                 |
|    | 040502                                                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                             | h-ut   | 2,5400  | 15,00     | 38,10                |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                             | h-ut   | 0,1400  | 100,00    | 14,00                |
| 78 | 08-02-472-6<br>n.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm <sup>2</sup> | 100 m  |         |           | 2 472,57<br>1 095,43 |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                          | h-om   | 19,0000 | 57,66     | 1 095,43             |
|    | 1011627                                                     | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm                                            | t      | 0,0040  | 7 500,00  | 21,43                |
|    | 1011924                                                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                     | kg     | 0,5500  | 35,00     | 19,43                |
|    | 1019100                                                     | Cartus pentru impuscat                                                                                            | 10 buc | 8,2000  | 0,10      | 0,86                 |
|    | 1019109                                                     | Dibluri pentru conexiune                                                                                          | 10 buc | 8,2000  | 0,05      | 0,29                 |
|    | 1019373                                                     | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                       | t      | 0,0810  | 15 000,00 | 1 200,00             |
|    | 1019852                                                     | Vopsea                                                                                                            | kg     | 2,0000  | 32,00     | 64,00                |
|    | 5009031                                                     | Scoabe                                                                                                            | 10 buc | 1,5000  | 0,10      | 0,29                 |
|    | 5009105                                                     | Suportul corpului de iluminat                                                                                     | 10 buc | 13,4000 | 0,10      | 1,43                 |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t     | h-ut   | 0,1900  | 0,10      | 0,00                 |
|    | 040502                                                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                             | h-ut   | 3,3600  | 15,00     | 50,29                |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                             | h-ut   | 0,1900  | 100,00    | 19,14                |
| 79 | n.<br>K=1,0000                                              | Complet bulon/saiba/piulita M8                                                                                    | buc    |         |           | 15,00<br>0,00        |

| 1  | 2                                                               | 3                                                                                                                                                         | 4       | 5       | 6      | 7                |
|----|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|------------------|
|    |                                                                 |                                                                                                                                                           |         |         |        |                  |
|    | 65452                                                           | Complet bulon/saiba/piulita M8                                                                                                                            | buc     | 1,0000  | 15,00  | 15,00            |
| 80 | 08-02-412-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 | 100 m   |         |        | 397,00<br>388,50 |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om    | 6,7400  | 57,66  | 388,50           |
|    | 1011764                                                         | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                      | t       | 0,0006  | 0,00   | 0,00             |
|    | 1019852                                                         | Vopsea                                                                                                                                                    | kg      | 0,0200  | 32,00  | 0,50             |
|    | 5009041                                                         | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                      | 100 buc | 0,3100  | 0,10   | 0,00             |
|    | 5009056                                                         | Capace de izolatie                                                                                                                                        | 10 buc  | 0,8000  | 0,10   | 0,00             |
|    | 5009061                                                         | Fisa de izolatie                                                                                                                                          | buc     | 12,2000 | 0,10   | 1,00             |
|    | 5009140                                                         | Fise de conexiune                                                                                                                                         | 100 buc | 0,0500  | 0,10   | 0,00             |
|    | 5009500                                                         | Fise de marcare                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0020  | 0,10   | 0,00             |
|    | 5440089                                                         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                              | kg      | 0,1600  | 30,00  | 5,00             |
|    | 021102                                                          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                             | h-ut    | 0,0200  | 0,10   | 0,00             |
|    | 400002                                                          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                     | h-ut    | 0,0200  | 100,00 | 2,00             |
| 81 | п.<br>K=1,0000                                                  | Fir electric ПБ 1x6                                                                                                                                       | m       |         |        | 13,80<br>0,00    |
|    | 65541                                                           | Fir electric ПБ 1x6                                                                                                                                       | m       | 1,0000  | 13,80  | 13,80            |
| 82 | 08-02-144-2<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2                                                                       | 100 buc |         |        | 749,50<br>749,50 |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om    | 13,0000 | 57,66  | 749,50           |
| 83 | п.<br>K=1,0000                                                  | Papuc din cupru sec.6mm2                                                                                                                                  | buc     |         |        | 4,60<br>0,00     |
|    | 52                                                              | Papuc din cupru sec.6mm2                                                                                                                                  | buc     | 1,0000  | 4,60   | 4,60             |
|    |                                                                 | <b>2.4. PT 618 DR5 F1</b>                                                                                                                                 |         |         |        |                  |
| 84 | 08-03-526-1<br>п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Automat mono-, bi-, tripolar/Support pentru sigurante, Intrerupator automat, Limitator de supratensiune                                                   | buc     |         |        | 109,39<br>89,95  |
|    | 1                                                               | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om    | 1,5600  | 57,66  | 89,95            |
|    | 1011924                                                         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                             | kg      | 0,0700  | 35,00  | 2,45             |

| 1  | 2                                                                 | 3                                                                                                                            | 4        | 5       | 6         | 7                  |
|----|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|--------------------|
|    | 1011964                                                           | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg       | 0,0010  | 0,10      | 0,00               |
|    | 1011977                                                           | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg       | 0,0490  | 22,00     | 1,08               |
|    | 1019100                                                           | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc   | 1,2200  | 0,10      | 0,12               |
|    | 1019103                                                           | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc  | 0,0140  | 10,00     | 0,14               |
|    | 1019109                                                           | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc   | 1,2200  | 0,05      | 0,06               |
|    | 1019760                                                           | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg       | 0,0060  | 0,10      | 0,00               |
|    | 1019852                                                           | Vopsea                                                                                                                       | kg       | 0,0360  | 32,00     | 1,15               |
|    | 2019408                                                           | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t        | 0,0010  | 10 000,00 | 10,00              |
|    | 5009062                                                           | Papuci de cablu                                                                                                              | buc      | 6,1000  | 0,10      | 0,61               |
|    | 5009081                                                           | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                  | buc      | 1,0000  | 0,10      | 0,10               |
|    | 5009500                                                           | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,0200  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009619                                                           | Ate de cusut                                                                                                                 | kg       | 0,0010  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5429033                                                           | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg       | 0,0060  | 35,00     | 0,21               |
|    | 5440089                                                           | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,0120  | 30,00     | 0,36               |
|    | 021102                                                            | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,0020  | 0,10      | 0,00               |
|    | 040502                                                            | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut     | 0,1300  | 15,00     | 1,95               |
|    | 330206                                                            | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut     | 0,0400  | 25,00     | 1,00               |
|    | 400002                                                            | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,0020  | 100,00    | 0,20               |
| 85 | 08-02-146-2<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                        | 100 m    |         |           | 2 428,50<br>962,91 |
|    | 1                                                                 | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 16,7000 | 57,66     | 962,91             |
|    | 1010813                                                           | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                          | t        | 0,0001  | 18 000,00 | 0,00               |
|    | 1010865                                                           | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                    | t        | 0,0016  | 15 000,00 | 27,27              |
|    | 1011786                                                           | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                        | t        | 0,00288 | 0,10      | 0,00               |
|    | 1019100                                                           | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc   | 24,8000 | 0,10      | 2,50               |
|    | 1019109                                                           | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc   | 24,8000 | 0,05      | 1,23               |
|    | 5009039                                                           | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului                                                                                  | 10 buc   | 10,2000 | 0,10      | 1,00               |
|    | 5009101                                                           | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,0208  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009500                                                           | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,0010  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5009623                                                           | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,0245  | 0,10      | 0,00               |
|    | 5220077                                                           | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                                           | kg       | 0,5000  | 55,00     | 27,50              |
|    | 021102                                                            | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,4200  | 0,10      | 0,05               |
|    | 030203                                                            | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                              | h-ut     | 3,9100  | 0,10      | 0,41               |
|    | 030408                                                            | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,9100  | 15,00     | 58,64              |

| 1  | 2                                                           | 3                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    | 031050                                                      | Turle telescopice, 25 m                                                                                                       | h-ut | 5,2200 | 250,00 | 1 305,00       |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                         | h-ut | 0,4200 | 100,00 | 42,00          |
| 86 | п.<br>K=1,0000                                              | Cablu ABBГнг-LS sec. 3x2.5                                                                                                    | m    |        |        | 5,25<br>0,00   |
|    | 111555                                                      | Cablu ABBГ3x2,5                                                                                                               | m    | 1,0000 | 5,25   | 5,25           |
| 87 | 08-02-364-1<br>п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Consola pe stilp/ Suport pentru felinar                                                                                       | buc  |        |        | 68,80<br>61,70 |
|    | 1                                                           | Muncitor                                                                                                                      | h-om | 1,0700 | 57,66  | 61,70          |
|    | 1011977                                                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                  | kg   | 0,1000 | 22,00  | 2,20           |
|    | 1019852                                                     | Vopsea                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 32,00  | 1,60           |
|    | 5440089                                                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg   | 0,0100 | 30,00  | 0,30           |
|    | 021102                                                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut | 0,0300 | 0,10   | 0,00           |
|    | 400002                                                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                         | h-ut | 0,0300 | 100,00 | 3,00           |
| 88 | п.<br>K=1,0000                                              | Suport pentru felinar KPCT-3                                                                                                  | buc  |        |        | 114,00<br>0,00 |
|    | 1116                                                        | Suport KPCT-3                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 114,00 | 114,00         |
|    |                                                             | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                              |      |        |        |                |
|    |                                                             | <b>3.1. PT152 DR5F2</b>                                                                                                       |      |        |        |                |
| 89 | п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                | Corp de iluminat EMSS 1050                                                                                                    | buc  |        |        | 345,00<br>0,00 |
|    | 05445                                                       | Corp de iluminat EMSS 1050                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 345,00 | 345,00         |
| 90 | п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                | Intrerupator de sarcina BH-32-1P-40A                                                                                          | buc  |        |        | 27,00<br>0,00  |
|    | 26                                                          | Intrerupator de sarcina BH-32/1P/40A                                                                                          | buc  | 1,0000 | 27,00  | 27,00          |
| 91 | п.<br>K=3=1,0000;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000                | Intrerupator de sarcina RP18-32-1P-32A                                                                                        | buc  |        |        | 27,00<br>0,00  |
|    | 266                                                         | Intrerupator de sarcina RP18-32/1P/32A                                                                                        | buc  | 1,0000 | 27,00  | 27,00          |

| 1  | 2                                                | 3                                        | 4   | 5      | 6      | 7              |
|----|--------------------------------------------------|------------------------------------------|-----|--------|--------|----------------|
| 92 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B25 | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|    | 18                                               | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25A    | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
| 93 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B16 | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|    | 118                                              | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16A    | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
|    |                                                  | <b>3.2. PT165 DR5F1</b>                  |     |        |        |                |
| 94 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Corp de iluminat EMSS 1050               | buc |        |        | 345,00<br>0,00 |
|    | 05445                                            | Corp de iluminat EMSS 1050               | buc | 1,0000 | 345,00 | 345,00         |
| 95 | п.<br>K=1,0000                                   | Suport pentru sigurante RT 18-32<br>32A  | buc |        |        | 60,00<br>0,00  |
|    | 554                                              | Suport pentru sigurante RT18-32 32A      | buc | 1,0000 | 60,00  | 60,00          |
| 96 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B25 | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|    | 18                                               | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25A    | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
| 97 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B16 | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|    | 118                                              | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16A    | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
| 98 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Limitator de supratensiune ОПС<br>1-B 1P | buc |        |        | 145,00<br>0,00 |
|    | 29                                               | Limitator ОПС 1-B/1P                     | buc | 1,0000 | 145,00 | 145,00         |
|    |                                                  | <b>3.3. PT464 DR5F1 si F2</b>            |     |        |        |                |
| 99 |                                                  | Corp de iluminat EMSS 1050               | buc |        |        | 345,00         |

| 1   | 2                                                | 3                                                                   | 4   | 5      | 6      | 7              |
|-----|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------------|
|     | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 |                                                                     |     |        |        | 0,00           |
|     | 05445                                            | Corp de iluminat EMSS 1050                                          | buc | 1,0000 | 345,00 | 345,00         |
| 100 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Panou de evidenta BZUM DDE-1                                        | buc |        |        | 875,00<br>0,00 |
|     | 20                                               | Panou de evidenta BZUM DDE-1                                        | buc | 1,0000 | 875,00 | 875,00         |
| 101 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Contor de energie electrica<br>ME172-D1 A42G12-M3K03Z<br>sau analog | buc |        |        | 745,00<br>0,00 |
|     | 22                                               | Contor de energie electrica ME 172                                  | buc | 1,0000 | 745,00 | 745,00         |
| 102 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator de sarcina BH-32-1P-40A                                | buc |        |        | 27,00<br>0,00  |
|     | 26                                               | Intrerupator de sarcina BH-32/1P/40A                                | buc | 1,0000 | 27,00  | 27,00          |
| 103 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator de sarcina RP18-32-1P-32A                              | buc |        |        | 27,00<br>0,00  |
|     | 266                                              | Intrerupator de sarcina RP18-32/1P/32A                              | buc | 1,0000 | 27,00  | 27,00          |
| 104 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25                                | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|     | 18                                               | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25A                               | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
| 105 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16                                | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|     | 118                                              | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16A                               | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
| 106 | п.                                               | Limitator de supratensiune OIC 1-B 1P                               | buc |        |        | 145,00         |

| 1   | 2                                                | 3                                        | 4   | 5      | 6      | 7              |
|-----|--------------------------------------------------|------------------------------------------|-----|--------|--------|----------------|
|     | K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000       |                                          |     |        |        | 0,00           |
|     | 29                                               | Limitator ОПС 1-B/1P                     | buc | 1,0000 | 145,00 | 145,00         |
| 107 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Panou de distributie ИЦРН-24з<br>074 Y2  | buc |        |        | 540,00<br>0,00 |
|     | 21                                               | Panou de distributie ИЦРН-24з            | buc | 1,0000 | 540,00 | 540,00         |
| 108 | п.<br>K=1,0000                                   | Timer digital AHC 15 A                   | buc |        |        | 475,00<br>0,00 |
|     | 6584                                             | Timer digital AHC 15A                    | buc | 1,0000 | 475,00 | 475,00         |
| 109 | п.<br>K=1,0000                                   | Demaror KM 20-20                         | buc |        |        | 448,33<br>0,00 |
|     | 5858                                             | Demaror KM 20-20                         | buc | 1,0000 | 448,33 | 448,33         |
|     |                                                  | <b>3.4. PT165 DR5F1</b>                  |     |        |        |                |
| 110 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Corp de iluminat EMSS 1050               | buc |        |        | 237,19<br>0,00 |
|     | 05445                                            | Corp de iluminat EMSS 1050               | buc | 1,0000 | 345,00 | 237,19         |
| 111 | п.<br>K=1,0000                                   | Suport pentru sigurante RT 18-32<br>32A  | buc |        |        | 60,00<br>0,00  |
|     | 554                                              | Suport pentru sigurante RT18-32 32A      | buc | 1,0000 | 60,00  | 60,00          |
| 112 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B25 | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|     | 18                                               | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B25A    | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
| 113 | п.<br>K=3=1,000<br>0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 | Intrerupator automat BA 47-<br>29/1P/B16 | buc |        |        | 25,00<br>0,00  |
|     | 118                                              | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B16A    | buc | 1,0000 | 25,00  | 25,00          |
| 114 | п.<br>K=3=1,000                                  | Limitator de supratensiune ОПС<br>1-B 1P | buc |        |        | 145,00<br>0,00 |

| 1 | 2                             | 3                    | 4   | 5      | 6      | 7      |
|---|-------------------------------|----------------------|-----|--------|--------|--------|
|   | 0;<br>M=1,0000;<br>III=1,0000 |                      |     |        |        |        |
|   | 29                            | Limitator OPI 1-B/IP | buc | 1,0000 | 145,00 | 145,00 |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)